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BORNHEIM

DERrR BURGERMEISTER
Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

An das Ratsmitglied
Herrn Bernd Marx

29.06.2023

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. Solarpark

Sehr geehrte Herr Marx,
Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 28.06.2023 beantworte ich wie folgt:

Frage 1: Im Marz 2022 stimmte der Stadtrat einstimmig der Anderung des FNP und der Aufstellung eines Bebauungsplanes zu, um den Bau eines Solarparks zwischen Uedorfer Weg und BAB 555 zu realisieren; aus welchen Grinden ist mit der Realisierung noch nicht begonnen worden?

Antwort 1: Die Gesetzeslage hat sich inzwischen geandert. Bei dem Projekt handelt es sich nun um ein privilegiertes Vorhaben gemafd § 35 BauGB, da es sich auf einer Flache langs von einer Autobahn in einer Entfernung von bis zu 200 m befindet. Ein Planungserfordernis besteht nun nicht mehr. Das Bauleitplanverfahren wird nicht weitergefuhrt. Das Projekt befindet sich nun im Baugenehmigungsverfahren.

Frage 2: Wann rechnet die Verwaltung mit dem Baubeginn?
Antwort 2: Zurzeit liegt der Bauaufsicht kein Bauantrag vor.

Frage 3: Was wird die Verwaltung tun, um die Realisierung zu beschleunigen, nicht zuletzt vor dem Hintergrund der angestrebten Klimaneutralitéat?

Antwort 3: Im Februar 2023 hat ein erstes Abstimmungsgesprach zwecks einer potentiellen Bauantragsstellung mit einem Bauherrn und Investor stattgefunden.
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